
 
 

PORTARIA Nº 03/2026  

 DESIGNA  O SERVIDOR GLEIDSON 

EUSTAQUIO FERREIRA ATUAR COMO FISCAL 

DE CONTRATO Nº 016/2025 - PROC. 

ELETRO NICO Nº 1042/2025.  

 

O Presidente da Ca mara Municipal de Venda Nova do Imigrante, Estado do Espí rito Santo, 

no uso de suas atribuiço es legais e a vista dos preceitos do art. 30, inciso III do Regimento 

Interno e art. 55, inciso II, da Lei Orga nica Municipal,  

 

RESOLVE  

Art. 1º. Designar o servidor GLEIDSON EUSTAQUIO FERREIRA, lotado no 

cargo de provimento em comissa o de ASSESSOR DE COMUNICAÇÃO, Nível C.C.3, sob 

matrí cula nº151, para fiscalizar o objeto do Contrato 015/2025 - Proc. Eletrônico nº 

1042/2025, firmado entre a CÂMARA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE - 

ES e E&L PRODUCOES DE SOFTWARE LTDA 

  

I. Parágrafo único. E  atribuiça o do fiscal nomeado a adoça o de quaisquer 

provide ncias necessa rias ao assegurar o regular funcionamento e utilizaça o dos veí culos 

referidos, devendo zelar pela segurança e qualidade dos serviços contratados e 

executados, sem prejuí zo, se necessa rio, solicitar a contrataça o de suporte te cnico 

especializado para auxilia-lo na adoça o das medidas adequadas e necessa rias a realizaça o 

de suas atribuiço es.  

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310030003900330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



 
 

Art. 2º. Designar o Servidor ALEXTIVANE COGO VENTURIM, lotado no cargo 

de AUXILIAR DE SERVIÇOS LEGISLATIVOS, ní vel C.C.3, sob matrí cula nº 30, para 

acompanhar e fiscalizar, como suplente, a execuça o do contrato supra nos impedimentos 

legais e eventuais do titular.  

  

Art. 3º. As referidas nomeaço es contara o com a plena cie ncia dos servidores.  

  

  

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicaça o.  

  

  

  
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.  

Gabinete da Preside ncia da Ca mara Municipal.  

  

Venda Nova do Imigrante/ES, 05 de janeiro de 2026 

  

  

  
ALEXANDRE FELETTI  

Presidente da CMVNI  

Autenticar documento em https://camaravni.camarasempapel.com.br/autenticidade 
com o identificador 310030003900330035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2026-01-06T13:35:46-0300




